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روز گذشته آیین افتتاح پلازای جهاد در قالب پنجاه 
و پنجمین شنبه امید و افتخار برگزار شد و روبان 

نخستین میدانگاه ایستگاهی با حضور مدیران 
شهری در تقاطع خیابان ولیعصر - فاطمی قیچی 
شد. پلازایی  به سبک معماری اسلامی- ایرانی با 
حدود 300هزار قطعه آجرقزاقی. ایجاد فضاهای 
عمومی برای شهروندان مهم ترین هدف گذاری 
مدیریت شهری است که در قالب پلازا عملیاتی و 

اجرا می شود و میدانگاه جهاد نمونه همین هدف 
است. چرا که روزانه صدها نفر از ایستگاه متروی 
جهاد در خط 3، عبور می کنند و برای لحظاتی هر 
چند کوتاه هم که شده باید بتوانند مکث کنند و 
از فضای زیبا و چشم نواز آنجا لذت ببرند. این پلازا 
در واقع یک پاتوق اســت که می تواند به مکاني 

براي برگزاري رویدادهاي فرهنگي تبدیل شود. 
شهرداری تهران برای 4تا 5ایستگاه متروی دیگر 
نیز چنین هدفی را برنامه ریزی کرده که البته هر 
یک از آنها قرار است به سبک معماری متفاوت و 
الهام گرفته از اقلیم های مختلف ایران زمین ساخته 

و بهره برداری شوند.

افتتاح اولین میدانگاه  مسقف تهران
در پنجاه و پنجمین شنبه های امید و افتخار  پلازای جهاد در خیابان ولیعصر به بهره برداری رسید

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

فیش حقوق چگونه نجومی شد؟
تهدید به انتشار و سپس انتشار فیش حقوقی یک کارمند پسماند در 
فضای مجازی، ماجرای این روزها بود که حرف و حدیث زیادی به پا 
کرد و از آن به عنوان تخلف یاد شد، اما اصل ماجرا از چه قرار است؟ 
فیش حقوقی 106میلیونی یکی از کارمندان پسماند شهرداری 
تهران در فضای مجازی منتشر شد و این خبر سر و صدای زیادی 
به پا کرد. آنگونه که مدیرعامل سازمان پسماند توضیح می دهد 
این فیش هیچ گونه تخلفی نداشته است و چند دلیل برای آن ذکر 
می شود. 1- شورای  عالی کار، سال گذشته به ترمیم حقوق ها و 
افزایش آن دست زده که معوقه آن در همان زمان پرداخت نشده 
است. 2- 57میلیون تومان از عدد منتشرشده، مربوط به معوقات 
قانونی یا همان افزایش حقوقی سال پیش بوده و از حقوق درج شده 
در فیش حقوقی مردادماه 1401، مجموع معوقات 4 ماه فروردین، 
اردیبهشت، خرداد و تیرماه سال گذشته بوده که در موعد مقرر 
پرداخت نشده اســت. 3- خالص دریافتی این فرد 34 میلیون 
تومان است که در همین راستا فیش حقوق فروردین ماه 1402 
وی منتشر شده است. 4- محل کار روزانه فرد مورد نظر در مجموعه 
آرادکوه )آبعلی( مربوط به تفکیک زباله های عفونی و بیمارستانی 
است. نباید فراموش کرد این مجموعه، یکی از محیط های سخت 
و زیان آور شغلی است که طبق رویه دریافت سختی کار و دیگر 
مزایای مصوب جهت اســتمرار فعالیت در چنین شرایطی ابلاغ 
شده است. 5- این فرد 32سال سابقه کاری داشته است. 6- او از 

خانواده معزز ایثارگران است. 
فیش حقوقی فروردین ماه فرد مورد نظر نشــان می دهد برخی 
با جنجال رسانه ای واقعیت را وارونه جلوه می دهند، اما باید این 
نکته را یادآوری کرد که چرا افرادی نگران تخلف در پرداختی ها 
هستند ولی در راستای شــفافیت، اقدام به انتشار آخرین فیش 
دریافتی نکرده اند تا مشخص شود این فرد دقیقا چه مقدار حقوق 
دارد و دست به شیطنت زده اند و سؤال دیگری که مطرح می شود 
این است چرا ابتدا افراد در فضای مجازی تهدید می شوند که تا 
لحظاتی دیگر فیش حقوقی ات را منتشر می کنیم!؟ پشت پرده 

این فریبکاری چیست؟

مدیریت مشارکتی در شهر
9 به میدان آوردن ســرمایه گذاران 

ادامه از 
مؤثر داخلي و خارجي که راغب به صفحه اول

سرمایه گذاري در مسائل شهري هســتند از اولویت هاي اصلي 
مشارکت شــهروندان در پروژه هاي شهري است. مردمي کردن 
اقتصاد شهري و گسیل نقدینگي به حوزه عمران، حمل و نقل و 
خدمات شهري در این زمینه شروع شده است و در تلاش هستیم 

آن را گسترش دهیم.
تشدید همکاري با کلانشهرهاي کشورهاي همسایه و  محور مقاومت و استفاده از تجربیات پایتخت هاي با سابقه 10
و تاریخي و خواهرخواندگي با شهرهاي هم تراز نیز کمافي السابق 

موردتوجه مدیریت شهري است.
امید است این مشارکت چندوجهي بتواند در غنا بخشیدن به ارائه 
خدمات به مردم شریف پایتخت مؤثر افتد و همگان خود را مؤثر 
در نتایج برآمده از خدمات مدیریت شهري بدانند. طبیعي است 
که پیوند عاطفي و احســاس تعلق و یگانگي نیز در همین بستر 
رخ خواهد داد و نوکري خادمان مردم را انگیزه و رونقي مضاعف 
خواهد بخشید. دست همه کساني که احساس مي کنند قدرت 

نقش آفریني دارند را مي فشاریم.

نقل قول خبر

به روزرسانی نقشه های مترو در تابستان
عبدالمطهــر محمدخانــی، ســخنگوی 
شــهرداری تهــران: »نقشــه های جدیــد 
متــرو بــا افتتــاح چنــد ایســتگاه دیگــر در 
تابســتان امسال به روزرســانی می شوند. 
به روزرســانی نقشــه ها از ســرعت افتتاح 
ایستگاه ها جامانده است و به روزرسانی 
کل تابلوها و نقشه ها هزینه زیادی دارد. 
بــرای نقشــه های جدیــد تــا افتتــاح چنــد 

ایستگاه دیگر در تابستان صبر کنید.«

افزایش ساخت مکان های ورزشی و 
فرهنگی با همکاری دستگاه ها

علیرضا فخاری، استاندار تهران: شهرداری 
در دوره مدیریت شــهری جدید اقدامات 
خــوب و قابل تقدیــری انجام داده اســت. 
شایسته است شهرداری با در اختیار قرار 
گرفتــن ســرانه های خدماتی و بــا کمک و 
مساعدت سایر دســتگاه ها برای ساخت 
مکان هــای فرهنگــی و ورزشــی و مذهبی 

اقدام کند.

 اتوبوس های تهران 
روی مدار بازسازی

خرابی و فرسودگی اتوبوس های پایتخت در وانفسای 

حمل و نقل
نیاز به حمل ونقل عمومی برای فــرار از آلودگی هوا 
داستان پرغصه ای اســت و زمانی به عمق فاجعه پی 
می بریم که بدانیم در ابتدای دوره ششــم حدود 100درصد ناوگان 
اتوبوسرانی فرسوده بوده است. با این حال، خرید اتوبوس های جدید و 
نوسازی ناوگان در دستور کار دوره جدید قرار گرفت و در همین راستا 
حمیدرضا عزیزی، مســئول بازســازی اتوبوس های شــرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران به تزریق 40دستگاه اتوبوس بازسازی شده به ناوگان 
اتوبوسرانی شهر تهران اشاره کرد و گفت: در بحث ناوگان اتوبوسرانی با 
توجه به فرسودگی، در کنار نوسازی و اورهال اتوبوس ها، بازسازی نیز در 
دســتور کار قرار گرفت. در حال حاضر 120دستگاه اتوبوس در حال 

بازسازی است و 2مرکز »شهاب خودرو« و یکی از شرکت های پیمانکار 
با ما در راستای بازسازی این 120دستگاه همکاری می کنند. به این 
ترتیب 40دستگاه بازسازی شده که کارشان از ابتدای سال آغاز شده و 

در حال حاضر نیز به پایان رســیده و به زودی وارد ناوگان اتوبوسرانی 
تهران می شوند. پیش تر نیز 42دستگاه بازسازی و تحویل اتوبوسرانی 
شده بود. مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران 
نیز در مورد ورود اتوبوس های خارجی و برنامه شــهرداری تهران 
برای اورهــال اتوبوس های قدیمی، گفت: 500 تا 700 دســتگاه 
اتوبوس نیز بازســازی و به ناوگان اضافه خواهند شــد. براســاس 
برنامه ریزی های صورت گرفته، دستگاه هایی که درگیر کمبود قطعه 
هستند باید با تکمیل قطعه وارد ناوگان شوند، اما اتوبوس هایی که 
موتورشان ایراد دارد برای اینکه دچار حادثه نشوند باید در 6ماهه 
اول امسال به طور کامل اورهال شوند و این اتوبوس ها اکنون متوقف 

هستند و وارد سرویس دهی نمی شوند.

طراحی فضاهای لطیف معماری
تهران شهری شلوغ و پر تراکم است و در محدوده مرکزی این ازدحام و تراکم به اوج می رسد و به همین دلیل 
مدیریت شهری، در پی ایجاد فضاهای عمومی برای حضور شهروندان است. آنطور که عباس شعبانی، معاون فنی 
و عمران شهرداری تهران در مراسم افتتاح میدانگاه جهاد عنوان کرده: »مردم در میان مشغله هایشان نیاز به 
فضاهای لطیف دارند که می توان این فضاها را با استفاده از معماری اسلامی - ایرانی طراحی و خلق کرد. در واقع 
با این رویکرد شهروندان از یک سو با انواع سبک های معماری ایرانی آشنا می شوند و از سوی دیگر هم می توانند 
از فضاهای عمومی شهر برای گذران اوقات فراغت استفاده کنند.« احداث پلازای جهاد حدود یک سال به طول 
انجامیده و بیش از 30میلیارد تومان هزینه داشته و قرار نیست جزء رویدادهای فرهنگی، هنری، اجتماعی و... 
کاربری دیگری داشته باشد. عباس شعبانی با تأیید این موضوع تأکید کرد: »کاربری این فضا کاملاً مشخص است 
و سایر سازمان ها و نهادها و... با ایفای نقش خود می توانند از تبدیل آن به پاتوق دستفروشان و... جلوگیری کنند.«

تازه ترین خبرها
عباس شعبانی، معاون فنی و عمران 
شهرداری تهران در جمع خبرنگاران به 

برخی از سؤالات این چنین پاسخ داد:
پروژه شهید بروجردی: قطعه اول این 
پروژه امسال به بهره برداری می رسد 
و فاز دوم هم نیاز به تملکاتی دارد که 
اگر طول بکشد در میانه سال آینده 

عملیاتی می شود.
پروژه یادگار امام: پروژه در این دوره 
مدیریت شهری بهره برداری می شود.

جمع آوری پل حافظ: این کار نیاز به 
مطالعات بیشتری برای جایگزینی 
دارد؛ چراکه سنواتی که این پل احداث 
شد طرح ترافیک و رفتار ترافیک به 

این صورت وجود نداشت.
آسفالت محورهای بزرگراهی: بزرگراه 
آزادگان در برخی مقاطع زیرسازی 
کامل را نــدارد و نیاز به تحکیم دارد 
که این موضوع زمان بر است. تا پایان 
تابستان پروژه  آسفالت بزرگراه ها به 

پایان خواهد رسید.

مکث

اسکلت 
فلزی

60
تن

سنگ کف 
محوطه 
داخلی و 
بیرونی

 2200
مترمربع

نورپردازی 
متفاوت و 

زیبا

 800
مترمربع

نماهای 
قزاقی 

به صورت 
قائم و 
قوسی

 4500
مترمربع 

سرویس 
بهداشتی 

برای مردان، 
زنان و 
معلولان

 8
چشمه 

نوار 
بساوایی در 
پیاده روی 
خیابان 
فاطمی

 100
متر

یادداشت

سازمان اتوبوسرانی بازسازی 700 دستگاه اتوبوس 
فرسوده را در دستور کار دارد
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